

Item: X		ALA EM PEDRA GRÉS L=22cm REJUNTADA COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA				
Unidade de medida: M3						
Item	Unidade	Quantidade	Custo Unit.	Total		
EQUIPAMENTOS / MÃO DE OBRA						
I	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	10,6000000	18,61	197,27
I	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	8,6000000	15,71	135,11
				Produção (unid/h)	1,00	
				Custo Horário	332,38	
MATERIAS / TRANSPORTES						
I	7258	PEDRA GRÉS 20 x 22 x 40 cm	unid	40,0000000	4,85	194,00
I	370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m³	0,3800000	60,00	22,80
I	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	kg	116,0000000	0,57	66,12
C	83356	TRANSPORTE COMERCIAL DE AREIA	m³xkm	1,9000000	0,77	1,46
C	92885	ARMAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-25 DE 12,5 MM	kg	19,2600000	6,39	123,07
				Custo Insumos	407,45	
				Custo Total		R\$ 739,83

Item: X		CAIXA COLETORA, 2,10x2,10x3,00M, COM FUNDO DE CONCRETO e=5cm, PAREDES EM ALVENARIA e=20cm REBOCADA E TAMPA DE CONCRETO				
Unidade de medida: UNID						
Item	Unidade	Quantidade	Custo Unit.	Total		
EQUIPAMENTOS / MÃO DE OBRA						
I	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	24,5000000	18,61	455,95
I	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	28,0000000	15,71	439,88
				Produção (unid/h)	1,00	
				Custo Horário	895,83	
MATERIAS / TRANSPORTES						
I	7258	TIJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM	unid	3,962,00	0,32	1,267,84
C	87316	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA	m³	0,0167822	334,85	5,62
C	88628	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MECÂNICO COM	m³	1,2176500	385,65	469,59
C	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, ESPESURA DE 5CM.	m²	4,6600000	21,05	98,09
I	4509	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 10 CM (1 X 4") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	m	26,1057000	1,76	45,95
C	94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2:7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.	m³	0,9953700	330,29	328,76
I	33	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	kg	32,4600000	5,57	180,80
				Custo Insumos	2.396,65	
				Custo Total		R\$ 3.292,48

h